



## राजस्थान विधान सभा सचिवालय

### अधिसूचना

संख्या: एफ. 11(6)सदन/विस/2026

जयपुर, दिनांक 30 जुलाई, 2026

राज्यपाल महोदय की निम्नांकित आज्ञा दिनांक 30 जुलाई, 2026 सर्वसाधारण की सूचनार्थ प्रकाशित की जाती है :-

“भारत के संविधान के अनुच्छेद 174 के खण्ड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, मैं, हरिभाऊ बागडे, राज्यपाल, राजस्थान एतद्वारा सोलहवीं राजस्थान विधान सभा का षष्ठम् अधिवेशन गुरुवार, दिनांक 20 अगस्त, 2026 को 11:00 बजे पूर्वान्ह राजस्थान विधान सभा भवन, ज्योतिनगर, जयपुर में आहूत करता हूँ।

**(English Translation authorised by the Governor)**

In exercise of the powers conferred upon me by clause (1) of Article 174 of the Constitution of India, I, Haribhau Bagde, Governor of Rajasthan do hereby summon the Sixth Session of the Sixteenth Rajasthan Legislative Assembly, at 11:00 A.M. on Thursday, the August 20<sup>th</sup>, 2026 at the Rajasthan Vidhan Sabha Bhawan, Jyoti Nagar, Jaipur.

हरिभाऊ बागडे  
राज्यपाल, राजस्थान ।”

भारत भूषण शर्मा  
प्रमुख सचिव